Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Советов депутатов Новоенисейского сельсовета

  Р Е Ш Е Н И Е

от   25  октября 2013 г.                       с.Новоенисейка                                           № 110
Об утверждении платы

за коммунальные услуги

на 2013 год.

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями),  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 №109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации(с последующими изменениями, Приказом   Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия  от 07.10.2013г. № 110-К «О  тарифе на холодное водоснабжение для  МУП «Новоенисейские теплосети»  и ст.17 Устава  администрации  Новоенисейского сельсовета,

Совет депутатов  Новоенисейского сельсовета РЕШИЛ:

1.Установить с 25.10. 2013 года следующие стандарты перехода на новую систему оплаты жилья и коммунальных услуг для МУП «Новоенисейские теплосети»
 -уровень платежей граждан к полным затратам на производство и

         предоставление жилищно-коммунальных услуг в размере 100%

2.Установить с 25 октября  по 31 декабря 2013 года плату граждан за коммунальные услуги:

Холодное водоснабжение с одного человека в месяц:

Жилые помещения с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной

17,52 * 3,49 м3 = 61,14 руб.

жилые помещения с раковиной, унитазом

17,52 * 2,16 м3 = 37,84 руб.

жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной

17,52 * 1,57м3 = 27,50 руб.
холодное водоснабжение из уличных водоразборных колонок с одного человека в месяц

17,52 * 0,91 м3 = 15,94 руб.

потребление воды для коров  молочных в месяц

26,16 * 2,34 м3 = 61,20 руб.

потребление воды для быков, нетелей в месяц

26,16 * 1,37 м3 = 35,84руб.

потребление воды для телят и молодняка в возрасте до 18 мес. в месяц

26,16 * 0,91 м3 = 23,80 руб.

потребление воды для свиней в месяц

26,16 * 0,32 м3 = 8,37 руб.

потребление воды для овец в месяц

26,16 * 0,14 м3 = 3,66 руб.

потребление воды для лошадей в месяц

26,16 * 1,83 м3 = 47,87 руб.

Потребление воды для уток и гусей

26,16 * 0,05 м3 = 1,39 руб.

холодное водоснабжение для полива 100 м2 в месяц

26,16 * 0,033м3 * 100 = 86,30 руб.

 3.Настоящее решение вступает в силу с 25 октября 2013года.

 4.Решение подлежит официальному опубликованию, (обнародованию) в газете «Саянская заря» и на  сайте администрации Бейского района

5. Контроль за правильностью  взимания  платы за коммунальные услуги возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической  политике.

Глава                                                                                                                                                                 Новоенисейского сельсовета:                                                                      А.А.Атякшев